RETIFICAÇÃO EDITAL DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº043/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024

Município de Cacique Doble/RS

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

 LUIZ ANGELO DEON, PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE/RS, no
uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Federal nº 14133/2021, torna
público a retificação do Edital referente à Aquisição de Transformador, publicado
anteriormente em 11 de julho de 2024;

Onde se lê:

“...

7.1 Qualificação Técnica: Relatórios de ensaios emitidos por laboratórios
acreditados, como o INMETRO, que comprovam que os transformadores atendem
às normas técnicas vigentes.

3.1 Os materiais a serem entregues deverão ser de primeira qualidade e
deverão obedecer inteiramente aos requisitos e padrões mínimos exigidos por órgãos
fiscalizadores tais como: INMETRO...”.

Leia-se:
“... O transformador deverá seguir o padrão ABNT.”

Qualquer dúvida ou esclarecimento adicional pode ser solicitado através dos
contatos indicados no Edital.

Atenciosamente,

Cacique Doble 15 de julho de 2024

Luiz Angelo Deon

Prefeito Municipal